
Goecker Holding A/S

Hejrevej 37, 2400 København NV

Årsrapport for 2020

CVR-nr. 27 44 69 06

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 23/6 2021

Anne Spedtsberg-Andersen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet

Goecker Holding A/S
Hejrevej 37
2400 København NV

Telefon: 35 82 11 00
E-mail: kundeservice@goecker.dk
Hjemmeside: www.goecker.dk

CVR-nr.: 27 44 69 06
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Stiftet: 15. november 2003
Hjemstedskommune: København

Bestyrelse

Christian Carl Christiansen, formand
Anne Spedtsberg-Andersen
Bo Spedtsberg-Andersen

Direktion

Anne Spedtsberg-Andersen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål består af aktiviteter inden for kapitalanlæg, finansiering, investering mv. som holdingselskab.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på DKK 12.007.119, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på DKK 42.949.504.

Årets resultat anses for tilfredsstillende og over det forventede.

For 2021 forventes et resultat på niveau med 2020.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Bruttotab		-59.629	-57.807
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		12.075.218	8.383.668
Finansielle indtægter	1	20.253	122.393
Finansielle omkostninger	2	-42.842	-124.702
Resultat før skat		11.993.000	8.323.552
Skat af årets resultat	3	14.119	13.355
Årets resultat		12.007.119	8.336.907

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	12.000.000	4.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-1.396.525	5.324.328
Overført resultat	1.403.644	-987.421
	12.007.119	8.336.907

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Kapitalandele i dattervirksomheder	4	41.658.891	32.355.416
Finansielle anlægsaktiver		41.658.891	32.355.416
Anlægsaktiver		41.658.891	32.355.416
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		20.253	4.096.601
Udskudt skatteaktiv		14.119	13.355
Selskabsskat		0	632.694
Tilgodehavender		34.372	4.742.650
Likvide beholdninger		2.052.846	385.134
Omsætningsaktiver		2.087.218	5.127.784
Aktiver		43.746.109	37.483.200

Balance 31. december

Passiver

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Selskabskapital	5	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		27.798.276	29.194.801
Overført resultat		2.651.228	1.019.326
Foreslået udbytte for regnskabsåret		12.000.000	4.000.000
Egenkapital		42.949.504	34.714.127
Leverandører af varer og tjenesteydelser		56.750	56.751
Gæld til tilknyttede virksomheder		677.851	2.660.585
Gæld til associerede virksomheder		52.772	51.737
Selskabsskat		9.232	0
Kortfristede gældsforpligtelser		796.605	2.769.073
Gældsforpligtelser		796.605	2.769.073
Passiver		43.746.109	37.483.200
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6		
Nærtstående parter	7		
Anvendt regnskabspraksis	8		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	29.194.801	1.019.326	4.000.000	34.714.127
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	0	228.258	0	228.258
Årets resultat	0	-1.396.525	1.403.644	12.000.000	12.007.119
Egenkapital 31. december	500.000	27.798.276	2.651.228	12.000.000	42.949.504

Noter til årsregnskabet

	2020 DKK	2019 DKK
1 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	20.253	121.805
Andre finansielle indtægter	0	588
	<u>20.253</u>	<u>122.393</u>
2 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	17.267	62.727
Renteomkostninger associerede virksomheder	1.034	51.373
Andre finansielle omkostninger	24.541	10.602
	<u>42.842</u>	<u>124.702</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	0
Årets udskudte skat	-14.119	-13.355
	<u>-14.119</u>	<u>-13.355</u>

Noter til årsregnskabet

	2020 DKK	2019 DKK
4 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	3.160.615	3.160.615
Kostpris 31. december	3.160.615	3.160.615
Værdireguleringer 1. januar	29.194.801	23.873.639
Valutakursregulering	228.257	-62.506
Årets resultat	12.075.218	8.383.668
Udbytte til moderselskabet	-3.000.000	-3.000.000
Værdireguleringer 31. december	38.498.276	29.194.801
Regnskabsmæssig værdi 31. december	41.658.891	32.355.416

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Goecker A/S	København	500.000	100%	34.054.446	10.793.907
DFA Service ApS	København	125.000	100%	874.437	-125.037
Goecker Leasing A/S	København	500.000	100%	512.620	8.592
Goecker AB	Stockholm	36.985	90%	6.908.210	1.553.062

Alle udenlandske dattervirksomheder er indregnet og målt som selvstændige enheder.

Goecker Leasing A/S er indregnet på baggrund af internt likvidationsregnskab, da selskabet i 2021 er opløst ved betalingserklæring

5 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 50 aktier à nominelt DKK 10.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsregnskabet

2020
DKK

2019
DKK

6 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst med øvrige sambeskattede selskaber.

Selskabet har overfor tilknyttede virksomheder stillet ubegrænset selvskyldnerkaution for disses eventuelle bankgæld.

7 Nærtstående parter

Grundlag

Øvrige nærtstående parter

Anne Spedtsberg-Andersen
Bo Spedtsberg-Andersen
Christian Carl Christiansen

Bestyrelsesmedlem og direktør
Bestyrelsesmedlem
Bestyrelsesmedlem

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

CCChristiansen Holding ApS
Hejrevej 37
2400 København NV

Holdingselskabet af 07.06.2010 ApS
Hejrevej 37
2400 København NV

Noter til årsregnskabet

7 Nærtstående parter (fortsat)

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernårsrapporten for moderselskabet

Navn	Hjemsted
Spedtsberg-A Holding ApS, CVR-nr. 41683163	København

Koncernårsrapporten for Spedtsberg-A Holding ApS kan rekvireres på følgende adresse:

Erhvervsstyrelsen
Langelinie Allé 17
2100 København Ø

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Goecker Holding A/S for 2020 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte praksis bortset fra skift fra regnskabsklasse C til regnskabsklasse B uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2020 er aflagt i DKK.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112 og til koncernregnskabet Spedtsberg-A Holding ApS har selskabet undladt at udarbejde koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af andre eksterne omkostninger.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten ”Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder”.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renteindtægter og - omkostninger. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet og danske dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten ”Kapitalandele i dattervirksomheder“ den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponerin-

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

gen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til nominel værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.